

Wg rozdzielnika

Znak sprawy: ZP.271.23.2017.KB

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 t.j) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **”Bankowa obsługa budżetu Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz jednostek organizacyjnych w latach 2018-2022”** do Zamawiającego zostało wniesione niżej przytoczone pytanie. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo Zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności ratalnej, dokonywanej przez dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonanie dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 Kodeksu cywilnego (tzw. Subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umów wsparcia udzielanych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Zamawiającego,

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub WPF transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki, poręczenia) wynikające z: a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, b) leasingu zwrotnego składnika majątku komunalnego, c) płatności ratalnej, dokonywanej przez dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonanie dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego, d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 Kodeksu cywilnego (tzw. Subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki

lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,

Pytanie nr 2:

Czy wobec Zamawiającego nie zawieszono organów Zamawiającego ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organ Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wobec Zamawiającego nie zawieszono organów Zamawiającego ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organ Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) lub posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) lub posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital

Pytanie 4:

Proszę o podanie aktualnego stanu zobowiązań o charakterze kredytowym: kredyty, pożyczki, obligacje oraz zobowiązania pozabilansowe, zawierające kwoty kredytów, aktualne saldo, okres kredytowania, wysokość miesięcznych rat oraz kredytodawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Stan zadłużenia JST na dzień
31.05.2018

Lp.	Bank kredytujący	Waluta kredytu	Rodzaj kredytu	Data uruchomienia	Kwota kredytu	Data spłaty	Wysokość raty	Spłata dokonana	Kwota zadłużenia (pozostająca do spłaty na dzień 31.05.2018)
1	PEKAO SA	PLN	Kredyt komercyjny	16.12.2009	10 000 000,00	30.11.2024	55 555,00	277 775,00	4 333 390,00
2	BGK	PLN	Kredyt komercyjny	20.10.2010	12 000 000,00	31.12.2024	71 429,00	357 145,00	5 642 819,00
3	PEKAO SA	PLN	Kredyt komercyjny	26.10.2011	5 146 000,00	31.12.2024	32 987,00	164 935,00	2 606 001,00
4	PKO BP	PLN	Kredyt komercyjny	28.11.2012	3 430 134,00	31.12.2024	23 820,00	119 100,00	1 881 834,00
					30 576 134,00		183 791,00	918 955,00	14 464 044,00

Pytanie 5:

Jaka jest kwota transakcji kredytowych zawartych przez Zamawiającego (lub objętych decyzją kredytową):

- 1) przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Zamawiającego, innych niż kredyt w rachunku budżetowym, zaciągniętych po dniu 2017.12.31
- 2) w formie kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętych po dniu 2017.12.31

Odpowiedź Zamawiającego:

- a) Brak transakcji przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Zamawiającego, innych niż kredyt w rachunku budżetowym, zaciągniętych po dniu 2017.12.31
- b) Brak kredytów w rachunku bieżącym przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Zamawiającego, innych niż kredyt w rachunku budżetowym, zaciągniętych po dniu 2017.12.31

Pytanie 6:

Czy Zamawiający udostępni aktualne zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i ZUS potwierdzające brak zaległości (nie starsze niż 3 – miesiące)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający udostępni aktualne zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i ZUS potwierdzające brak zaległości (nie starsze niż 3 – miesiące)

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby zawarcie umowy kredytowej w każdym roku budżetowym uzależnione było od wcześniejszego przekazania do Banku:

- a) uchwały budżetowej na dany rok budżetowy, zawierającej upoważnienia do zaciągnięcia kredytu wraz z określeniem wysokości kredytu, a w przypadku gdy budżet Zamawiającego będzie uchwalony po rozpoczęcia roku budżetowym – projekt uchwały budżetowej, określający kwotę długu i ww. upoważnienie
- b) pozytywnej opinii RIO w sprawie projektu budżetu na dany rok budżetowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę aby zawarcie umowy kredytowej w każdym roku budżetowym uzależnione było od wcześniejszego przekazania do Banku: a) uchwały budżetowej na dany rok budżetowy, zawierającej upoważnienia do zaciągnięcia kredytu wraz z określeniem wysokości kredytu, a w przypadku gdy budżet Zamawiającego będzie uchwalony po rozpoczęcia roku budżetowym – projekt uchwały budżetowej, określający kwotę długu i ww. upoważnienie b) pozytywnej opinii RIO w sprawie projektu budżetu na dany rok budżetowy.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Skarbnik złożył kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Skarbnik złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 9:

W związku z zapisami SIWZ rozdz. III pkt. 1.7.lit a prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie wyciągów nie będzie konieczne jeżeli wykonawca udostępni Zamawiającemu możliwość samodzielnego ich wydruku wraz z wtórnikiemami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dostarczenie wyciągów nie będzie konieczne jeżeli wykonawca udostępni Zamawiającemu możliwość samodzielnego ich wydruku wraz z wtórnikiemami.

Pytanie nr 10:

Prosimy o odstąpienie od wymogu dotyczącego dostępu do informacji o wysokości stóp procentowych za pośrednictwem bankowości elektronicznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstępuje od wymogu dot: dostępu do informacji o wysokości stóp procentowych dot. lokat bankowych, pod warunkiem, że zostaną one udostępnione każdorazowo na wniosek Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów SIWZ w zakresie sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, których dotyczy wymóg zatrudniania na umowę o pracę poprzez rezygnację z żądania jakichkolwiek oświadczeń składanych przez pracowników Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

W myśl art. 29 ust.3a ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający (dalej: ustawy Pzp) określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, 2138 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 60 i 962).

Zgodnie z art. 36 ust.2 pkt 8a ustawy Pzp specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawiera również, w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a, określenie w szczególności:

- a) sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a,
- b) uprawnień zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań,
- c) rodzaju czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;

Ustawodawca, w gestii Zamawiającego, na mocy art. 36 ust.2 pkt 8a lit.a ustawy Pzp pozostawił określenie sposobu dokumentowania zatrudnienia osób o których mowa w art.29 ust.3a ustawy Pzp. W świetle art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp możliwe jest dokumentowanie zatrudnienia pracowników poprzez przedkładanie kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na rzecz Zamawiającego. Pozwoli to Zamawiającemu skutecznie i efektywnie weryfikować i kontrolować obowiązek zatrudnienia, w trakcie realizacji zamówienia, na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż przetwarzanie danych osobowych przez Zamawiającego, w związku z regulacjami określonym w art. 29 ust.3b ustawy Pzp, jak i art.36 ust.2 pkt 8a jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, i zgodne jest z podstawą prawną określoną w art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) RODO.

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt

Otrzymują:

1 Wszyscy uczestnicy postępowania.